
1

KUPNÍ  SMLOUVA

Prodávající: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl Pr., vložka 52
sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
IČ: 64809447,       DIČ: CZ64809447,                                                                            
zastoupený ředitelem  Ing. Jiřím Henzlem
jako prodávající na straně jedné 

a

Kupující: Martin Komárek
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
sídlo: 
IČ: 02709929,       DIČ: CZ8903123262,
jako kupující na straně druhé

uzavírají dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění t u t o

k u p n í     s m l o u v u:

I.
Předmět koupě

1. Prodávající je vlastníkem kolového traktoru ZETOR 7211 vč. příkopového stroje ORSI –
výrobní číslo 043804, inventární číslo 40034,0164, datum prvního uvedení do provozu 
1989.

2. Prodávající touto smlouvou převádí na kupujícího vlastnictví k předmětu koupě dle 
článku I. 1., a to ke dni zaplacení celé kupní ceny. 

II.
Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena předmětu koupě činí 117.150,- Kč bez DPH.
2. Dodanění bude provedeno v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH v platném 

znění.   
3. Po uzavření této kupní smlouvy vystaví prodávající zálohovou fakturu na částku 

141.751,50 Kč odpovídající kupní ceně celého výše uvedeného předmětu koupě včetně 
DPH. 

4. Splatnost zálohové faktury je do 14 dnů od data jejího vystavení.
5. Zálohová faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je 

splatná, bude celá fakturovaná částka připsána na účet prodávajícího.
6. Po uhrazení zálohové faktury vystaví prodávající běžný daňový doklad. 



2

III.
Stav předmětu koupě a vady

1. Prodávající prohlašuje, že technický stav předmětu koupě je horší než odpovídající stáří, 
ujetým kilometrům a účelu používání.

2. Technický stav předmětu koupě je detailně popsán ve znaleckém posudku soudního znalce 
Ing. Josefa Jírovce č. 3306 – 74 /15 ze dne 14. 11. 2015. Kopie znaleckého posudku tvoří 
přílohu této smlouvy.

IV.
Ostatní ujednání

1. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě prohlédl a seznámil se s jeho technickým 
stavem, včetně dotčeného znaleckého posudku. Neshledal na něm mimo opotřebení a 
závad uvedených v dotčených znaleckých posudcích jiné závady a s technickým stavem 
celého předmětu koupě v plném rozsahu souhlasí. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem převzetí.
3. Prodávající předá kupujícímu předmět koupě s dokumentací ve svém sídle. Kupující je 

povinen předmět koupě převzít nejpozději do 14 dní ode dne připsání celé fakturované 
částky na účet prodávajícího.

4. V případě prodlení kupujícího s převzetím předmětu koupě je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

5. V případě řádného a včasného nezaplacení kupní ceny celého předmětu koupě dle této 
smlouvy (tj. celé fakturované zálohové platby), je prodávající oprávněn od této smlouvy 
písemně odstoupit s účinností ode dne doručení tohoto odstoupení na shora uvedenou 
adresu kupujícího. 

6. V případě nutnosti uhradit ekologickou daň při převodu předmětu koupě na kupujícího, 
uhradí ekologickou daň kupující.

V.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují pod text této smlouvy své vlastnoruční podpisy
jejich zástupci.

2. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech jinak neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran.
4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom výtisku.

V Hradci Králové dne: 3. 8. 2016 V Hradci Králové dne: 3. 8. 2016

_____________________________                       _____________________________
Ing. Jiří Henzl, ředitel Martin Komárek

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ kupující
prodávající




